Anm. Da diese Urkunde uns erst während des Druckes der Prizwaller Urkunden von dem hochwürdigen und hochgelahrten Chorherrn Schmel in Wien übersandt ist; so konnte deren in dem vorstehenden Abdrucke der Stadt S. 15., wo von der Urbede gehandelt ist, noch nicht gedacht werden.

XVII. Urkunde über die von dem Bürger Johann Mersow zum Besten der Hospitaliten im heiligen Geist und St. Georg gemachte testamentarische Stiftung, v. J. 1375.

Nos hinricus Grambow in Wyzstock, hinricus Wedegonis in Pryzwalk, ecclesiarum prepositi, Johannes Bouwer, Johannes Gysenhagen et hinricus Brefeke, oppidani in Pryzwalk, testamentarii siue exequutores deputati ad triginta vnam marcas argenti Brandenburgensis et ponderis, quas Johannes Mersow, olim opidanus in Pryzwalk predicta, et alheidis eius vxor pro salute animarum suarum et fuorum parentum, pauperibus et miserabilibus personis domus Sancti Spiritus intra et hospitalis Sancti Georgii extra muros dicte Pryzwalck pro refectioe ipsarum legauerunt, dederunt et assignauerunt a consulibus in kyritz percipiendas et subleuandas, Isto modo presentibus ordinamus et disponimus de predicta pecunia, eisdem personis singulis annis perpetue reficiendas, qualibet die in aduentu domini et quadragesima debeat cuilibet persone predictarum domus et hospitalis vnum bonum allec dari et ministrari et pro ipsorum emptione et comparatione debet fieri contributio secundum numerum personarum in eisdem domo et hospitali existentium, Cum residua autem pecunia, que superfuert, huiusmodi allecibus comparati, debeant emi et comparari siue carnes porcine, de quibus debeat vnum competens frustum cuilibet persone locorum predictorum qualibet die dominica dari et ministrari, et eciam qualibet feria tertia et quinta, si huiusmodi residua et pecunia ad hoc sufficiat. Si autem ad hoc non sufficiat; tunc huiusmodi defectus de aliis bonis redditibus dictorum locorum debeat suppleri. Et nobis omnibus viam vniuerso

carnis ingressis Rector siue minister Cappelle Sancti Spiritus, intra, et Rector siue minister Cappelle Beate Marie virginis et Sancti Georgii, extra muros praedictae pryzswalck, et prouisores siue vitrici dictorum locorum pro tempore existentes, debeant propter deum omnia et singula praemissa fideliter exequi et praedictos triginta vnam marcas a consulibus in kyritz extorquere et cum ipsis redditus perpetuos ad usum praedictum comparare, quos ad hoc in hiis scriptis exequutores perpetuos deputamus, omnem nostram potestatem ex tunc in ipsos transferentes. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum wyztok anno Domini M^o CCC^o Septuagesimo quinto, Jpso die Beati Martini Pape et martyris, presentibus discretis viris Dominis hermanno Grambow, hinrico de Werbende, Thyderico tekelsenboreh, hinrico Panckow, presbiteris et Thyderico lupi, clerico havelbergenfis dyocesis, testibus ad praemissa vocatis et rogatis.